
Página: 1 / 3

Nr.:   1/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2025

14/01/2025

E-mail: camposnovos@camposnovos.sc.gov.br  Site: https://www.camposnovos.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS
RUA EXPEDICIONARIO J. B. DE ALMEIDA, 323 - CENTRO - Campos Novos
CEP: 89620-000 CNPJ: 82.939.232/0001-74 Telefone: (49) 3541-6200

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

31/01/2025
Pregão eletrônico
1/2025 - PE
4/2025

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, EM ATENDIMENTO AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE CAMPOS NOVOS/SC.

Participante: GEZIEL DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 LINHA 35- TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 35 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA OS ALUNOS DO DISTRITO DO IBICUI, COM INÍCIO NO
ÁGUA PÉ E VILA SÃO JOSÉ, PARA CEIM AUDETE PAZ ANTUNES, E.E.B
PROFº. JOSE FARIA NETO, NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO,
COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 97 KM DIÁRIOS.

20.079, KM 3,85 77.304,15

Total do Participante: 77.304,15

Participante: JM TUR TRANSPORTES LTDA

3 LINHA 36 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS ESPECIAIS DO
DISTRITO DAL PAI PARA O MUNICIPIO DE MONTE CARLO, APAE
RENASCER, PERIODO MATUTINO PERCORRENDO
APROXIMADAMENTE 26,8 KM DIARIOS, COM VEÍCULO NO MÍNIMO
DE 09 LUGARES, 2 VEZES NA SEMANA TERÇA E QUINTA - LINHA 36 -
TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS ESPECIAIS DO DISTRITO DAL PAI
PARA O MUNICIPIO DE MONTE CARLO, APAE RENASCER, PERIODO
MATUTINO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 26,8 KM DIARIOS,
COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES, 2 VEZES NA SEMANA
TERÇA E QUINTA

2.304,8 KM 6,14 14.151,47

5 LINHA 44 – TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS AS MARGENS DA
BR. 470, REASSENTAMENTO NOVA MACHADINHO , CPL UNIDADE 41,
ENTRADA DO PACHECO, TREVO DO TUPITINGA, PERCORRENDO A
BR. 470 ATÉ O TREVO DA COPER CAMPOS PARA CEJA E EEB. PAULO
BLASI, NO PERIODO NOTURNO, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 09
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 66 KM - LINHA 44 –
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS AS MARGENS DA BR. 470,
REASSENTAMENTO NOVA MACHADINHO , CPL UNIDADE 41,
ENTRADA DO PACHECO, TREVO DO TUPITINGA, PERCORRENDO A
BR. 470 ATÉ O TREVO DA COPER CAMPOS PARA CEJA E EEB. PAULO
BLASI, NO PERIODO NOTURNO, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 09
LUGARES, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 66 KM

13.662, KM 4,65 63.528,30

6 LINHA 46 - TRANSPORTE ESCOLAR PARA ALUNOS RESIDENTES
REASSENTAMENTO NOVA MACHADINHO, PROP. SR. ALDACIR
RIBEIRO, PROP. SR. BECKER, CAPELA SÃO OROQUE – LINHA
GAÚCHA, PROP. SR. GILSON THOMASI, FAZ. MAMANGAVA, NOVA
MACHADINHO, RESIDÊNCIA DE ANA CARLA VARGAS, PROP. SR.

30.946, KM 5,72 177.013,98

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 31/01/2025, às 11:05:22. Protocolo: 8f968c6a-82fc-4c9a-8b33-f0e062569762



Página: 2 / 3

FAUSTINO VON MULLER, BR. 470, ENTRADA DA BOA ESPERANÇA,
ENTRADA TREVO DISTRITO DAL PAI ATÉ PATO DONALD E EEB.
RAFAEL DAL PAI NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 126,5 KM DIARIOS, COM
VEICULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES - LINHA 46 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS RESIDENTES REASSENTAMENTO NOVA
MACHADINHO, PROP. SR. ALDACIR RIBEIRO, PROP. SR. BECKER,
CAPELA SÃO OROQUE – LINHA GAÚCHA, PROP. SR. GILSON
THOMASI, FAZ. MAMANGAVA, NOVA MACHADINHO, RESIDÊNCIA DE
ANA CARLA VARGAS, PROP. SR. FAUSTINO VON MULLER, BR. 470,
ENTRADA DA BOA ESPERANÇA, ENTRADA TREVO DISTRITO DAL PAI
ATÉ PATO DONALD E EEB. RAFAEL DAL PAI NO PERIODO MATUTINO
E VESPERTINO PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 126,5 KM
DIARIOS, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 12 LUGARES

Total do Participante: 254.693,75

Participante: JOCIMAR CORDEIRO DOS SANTOS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 LINHA 39 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 39 - TRANSPORTE

ESCOLAR PARA ALUNOS SAINDO DA PROP. SR. EDÉZIO PIMENTEL,
ANTIGA LANCHONETE GARRAIS, FAZENDA MANFROI,
APARECIDINHA, PROP. BRECIANE, FAZ. TESC E SÍTIO BARCAROLO,
SR. AMAZONAS BELLO, FAZENDA MANFROI, PROP. SER SAMIR
VALTER, APARECIDINHA FAZENDA FOPPA, PRP. SR. SERGIO
LUVISON, FAZ. CLEM, SR. DOMINGOS TREVISOL – BRITADOR PARA
EBB. ANTONI ACORREA MENDES E CEIM MENINO JESUS NO
DISTRITO DA BELA VISTA, NO PERÍODO MATUTINO E VESPERTINO
PERCORRENDO APROCIMADAMENTE 168,2 KM DIÁRIOS COM
VEICULO NO MÍNIMO DE 15 LUGARES.

34.817, KM 6,39 222.483,19

Total do Participante: 222.483,19

Participante: JOÃO CARNIEL FILHO

1 LINHA 34 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 34 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS DO ESPINILHO, SERRARIA WEISS, PROP. SR.
JOÃO CARNIEL, PROP. JOÃO PAULO, PROP. SR JOÃO DULTRA,
PASSANDO O MARARI, PELA PROP SR. PRIMO, PASSANDO PROP. SR.
LORI DEVILLA, PROP.  ADRIANO KOSER, PROP SR. ARMANDIO ALVES
CARVALHO, PROP. SR EDUARDO CARVALHO, PROP. SR. INGRACIO
WALTER, PROP. SR. ELIAS WALER, PROP. SR. DARI SCARABOTTO
(SR. LUIZ), PROP. SR CHICO CHIOCHETTA PARA EMEF NOVOS
CAMPOS, E.E.EB. GASPARINO ZORZI, EEB PAULO BLASI, CAIC, CEIM
PEQUENO ANJO, EEB HENRIQUE RUPP JUNIOR, NO PERIODO
VESPERTINO COM VEICULO DE NO MINIMO 15 LUGARES
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 109,2 KM DIÁRIOS.

22.604, KM 6,05 136.756,62

Total do Participante: 136.756,62

Participante: MARCIA TEREZINHA BESEN

10 LINHA 80 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 80 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS INICIANDO NO ASSENTAMENTO 30 DE
OUTUBRO PASSANDO PELA PROP. SRA. ROBERTA, VILA 30 DE
OUTUBRO, PROP. SR. FERNANDO, PROP. SR. ALBENAIR, PROP. SR.
ADEMIR CACIANO, PROP. SR. ANTÔNIO, PROP. SR. JORGE RIBEIRO,
PROP. SRA. MARILUCI PARA E.I.M PADRE JÓSIMO TAVARES E CEIM
CAMPO FELIZ NO PERIODO MATUTINO E VESPERTINO
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 105,5 KM DIARIOS, COM
VEICULO NO MÍNIMO DE 09 LUGARES

21.838, KM 5,74 125.352,99

11 LINHA 81 - TRANSPORTE ESCOLAR - LINHA 81 - TRANSPORTE
ESCOLAR PARA ALUNOS DA ESCOLA CORREDEIRA COM PERCURSO
SEGUINDO PELA PROP. SR. ADRÉ MOREIRA, FAZENDA NOATTO
(COMUNIDADE QUILOMBOLA), FAZ. TEREZA LIMA (COMUNIDADE
QUILOMBOLA), FAZ. PADILHA (COMUNIDADE QUILOMBOLA),
SEGUINDO PELA ESTRADA GERAL PARA E.I.M CORREDEIRA E COM
ALUNOS QUE FREQUENTAM E.E.B. JOSÉ FARIA NETO, NO PERIODO
MATUTINO E VESPERTINO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
113,8 KM DIARIOS, COM VEICULO NO MÍNIMO DE 15 LUGARES.

23.556, KM 6,35 149.584,41

Total do Participante: 274.937,40

Participante: PERTILLE TRANSPORTES EIRELI

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 31/01/2025, às 11:05:22. Protocolo: 8f968c6a-82fc-4c9a-8b33-f0e062569762



Página: 3 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
7 LINHA 52 - TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS PERCORRENDO A

LINHA GAÚCHA, FAZENDA JOÃO RIGO, PRP. SR. ADELAR SERPA,
FAZENDA VELHA, PROP. SR. MAGARDE, PRP. SR. TORMEM PARA
E.E.B NADIR BECKER NO MUNICIPIO DE BRUNOPOLIS, NO PERÍODO
MATUTINO, RETORNANDO PELA BR 282 E SC 456, COM VEICULO NO
MINIMO DE 15 LUGARES, CUMPRINDO O ITINERÁRIO DIARIO (IDA E
VOLTA) DE APROXIMADAMENTE 107,5 KM DIÁRIOS. PARA O NOVO
ENSINO MÉDIO 82 KM, 2 VEZES NA SEMANA (TERÇA E QUINTA)
KOMBI/VAN /MICRO -ÕNIBUS - LINHA 52 - TRANSPORTE ESCOLAR DE
ALUNOS PERCORRENDO A LINHA GAÚCHA, FAZENDA JOÃO RIGO,
PRP. SR. ADELAR SERPA, FAZENDA VELHA, PROP. SR. MAGARDE,
PRP. SR. TORMEM PARA E.E.B NADIR BECKER NO MUNICIPIO DE
BRUNOPOLIS, NO PERÍODO MATUTINO, RETORNANDO PELA BR 282
E SC 456, COM VEICULO NO MINIMO DE 15 LUGARES, CUMPRINDO
O ITINERÁRIO DIARIO (IDA E VOLTA) DE APROXIMADAMENTE 107,5
KM DIÁRIOS. PARA O NOVO ENSINO MÉDIO 82 KM, 2 VEZES NA
SEMANA (TERÇA E QUINTA) KOMBI/VAN /MICRO -ÕNIBUS

22.252, KM 6,39 142.193,48

8 LINHA 72 – TRANSPORTE DE ALUNOS DO CEDUP CAETANO COSTA
DE SÃO JOSÉ DO SERRITO, SAINDO EM FRENTE A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS, BR. 470, PERCORRENDO A BR. 282,
ENTRADA DO HERVALSINHO, PERCORRENDO APROXIMADAMENTE
196 Km, COM VEÍCULO NO MÍNIMO DE 28 LUGARES, DUAS VEZES
POR SEMANA – SEGUNDA E SEXTA-FEIRA. - LINHA 72 – TRANSPORTE
DE ALUNOS DO CEDUP CAETANO COSTA DE SÃO JOSÉ DO SERRITO,
SAINDO EM FRENTE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS NOVOS,
BR. 470, PERCORRENDO A BR. 282, ENTRADA DO HERVALSINHO,
PERCORRENDO APROXIMADAMENTE 196 Km, COM VEÍCULO NO
MÍNIMO DE 28 LUGARES, DUAS VEZES POR SEMANA – SEGUNDA E
SEXTA-FEIRA.

16.856, KM 6,72 113.272,32

Total do Participante: 255.465,80

Total Geral: 1.221.640,91

MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTE
ESCOLAR

04.013.12.361.0005.2014.3.3.90.00.00 R$ 1.398.067,39

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

31 de Janeiro de 2025Campos Novos,

Sistema: Compras -  Usuário: jacy.petry. Emissão: 31/01/2025, às 11:05:22. Protocolo: 8f968c6a-82fc-4c9a-8b33-f0e062569762


